РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета ЗАТО г.Североморск согласно приложению к постанов-

лению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении

и исполнении бюджета ЗАТО г.Североморск на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина

          от 18.11.2016 г.                                                                     № 1491

Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра источников доходов

бюджета ЗАТО г.Североморск

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 18.11.2016 № 1491

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета ЗАТО г.Североморск

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета ЗАТО г.Североморск (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников

доходов Российской Федерации» и устанавливает основные принципы и правила

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета ЗАТО г.Североморск

(далее - реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- реестр источников доходов бюджета - свод информации о доходах бюджета по

источникам доходов бюджета ЗАТО г.Североморск, формируемой в процессе составления,

утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета

ЗАТО г.Североморск;

- перечень источников доходов бюджета ЗАТО г.Североморск - свод (перечень)

федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных

платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов

бюджета ЗАТО г.Североморск, с указанием правовых оснований их возникновения,

порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов

бюджета ЗАТО г.Североморск, определяемых постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников

доходов Российской Федерации»;

- участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета ЗАТО

г.Североморск (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов) -

органы местного самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных

администраторов и (или) администраторов доходов бюджета ЗАТО г.Североморск.

3. Реестр источников доходов является сводом информации о доходах бюджета

ЗАТО г.Североморск по источникам доходов бюджета в разрезе главных администраторов

доходов бюджета.

4. Реестр источников доходов бюджета ЗАТО г.Североморск ведется Управлением

финансов администрации ЗАТО г.Североморск в электронной форме в муниципальной

информационной системе управления муниципальными финансами ЗАТО г.Североморск.

5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета ЗАТО г.Североморск

участники процесса ведения реестра источников доходов:

- обеспечивают ввод информации, указанной в пунктах 11 и 12 Общих требований

к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов

Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров

источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников

доходов бюджетов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов

государственных внебюджетных фондов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения

перечня источников доходов Российской Федерации» (далее - Общие требования)

в информационную систему, в сроки, установленные Общими требованиями;

- предоставляют в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск

на бумажном носителе реестр источников доходов бюджета ЗАТО г.Североморск по

закрепленным за ними источникам доходов после введения информации в информационную

систему;

2

- при формировании и ведении реестра источников доходов бюджета ЗАТО

г.Североморск руководствуются положениями Общих требований.

6. Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск осуществляет

проверку сведений, указанных в реестрах источников доходов бюджета ЗАТО

г.Североморск, представленных участниками процесса ведения реестра источников

доходов, на предмет соответствия положениям Общих требований.

7. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевре-

менность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники

процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

8. Реестр источников доходов формируется в процессе оставления, утверждения

и исполнения бюджета по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

9. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета, и исполь-

зуется при составлении проекта и исполнения бюджета на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов.

____________________

Приложение
к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

ЗАТО г.Североморск, утвержденному

постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск от 18.11.2016 № 1491

ФОРМА

реестра источников доходов бюджета ЗАТО г.Североморск

№
 п

/п

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е
и

с
т
о

ч
н

и
к

а

д
о

х
о

д
а

 б
ю

д
ж

ет
а

К
о

д
 к

л
а

сс
и

ф
и

к
а

ц
и

и
 д

о
х

о
д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а
,

со
о

т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

и
й

 и
с
т
о

ч
н

и
к

у
 д

о
х

о
д

а

б
ю

д
ж

ет
а

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а

ц
и

о
н

н
ы

й
 к

о
д

 и
с
т
о

ч
н

и
к

а

д
о

х
о

д
а

 б
ю

д
ж

ет
а

 п
о

 п
е
р

еч
н

ю

и
с
т
о

ч
н

и
к

о
в

 д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е
г
р

у
п

п
ы

 и
с
т
о

ч
н

и
к

о
в

д

о
х

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
о

в
,

в
 к

о
т
о

р
у

ю
 в

х
о

д
и

т

и
с
т
о

ч
н

и
к

 д
о

х
о

д
а
 б

ю
д

ж
ет

а

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а

ц
и

о
н

н
ы

й
 к

о
д

п

о
 п

е
р

еч
н

ю
 и

с
т
о

ч
н

и
к

о
в

 д
о
х

о
д

о
в

б

ю
д

ж
ет

а

И
н

ф
о

р
м

а
ц

и
я

 о
б

 о
р

г
а

н
а

х
 м

ес
т
н

о
г
о

са

м
о

у
п

р
а

в
л

ен
и

я
,
о

су
щ

ес
т
в

л
я

ю
щ

и
х

б

ю
д

ж
ет

н
ы

е
 п

о
л

н
о

м
о

ч
и

я
 г

л
а

в
н

ы
х

а

д
м

и
н

и
с
т
р

а
т
о

р
о

в
 д

о
х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а

П
о

к
а

за
т
ел

и
 п

р
о

г
н

о
за

 д
о

х
о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

п

о
 к

о
д

у
 к

л
а

сс
и

ф
и

к
а

ц
и

и
 д

о
х

о
д

о
в

б

ю
д

ж
ет

а
,

со
о

т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

ем
у

и

с
т
о

ч
н

и
к

у
 д

о
х
о

д
а

 б
ю

д
ж

ет
а

,
сф

о
р

м
и

р
о

в
а

н
н

ы
е
 в

 ц
е
л

я
х

 с
о

ст
а

в
л

ен
и

я

и
 у

т
в

ер
ж

д
ен

и
я

 р
еш

ен
и

я
 о

 б
ю

д
ж

ет
е
,

т
ы

с.
р

у
б

.

П
о

к
а

за
т
е
л

и
 п

р
о

г
н

о
за

 д
о

х
о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

п

о
 к

о
д

у
 к

л
а

сс
и

ф
и

к
а

ц
и

и
 д

о
х

о
д

о
в

б

ю
д

ж
ет

а
,

со
о

т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

ем
у

и

с
т
о

ч
н

и
к

у
 д

о
х
о

д
а

 б
ю

д
ж

ет
а

,
п

р
и

н
и

м
а

ю
щ

и
е

зн
а

ч
е
н

и
я

п

р
о

г
н

о
зи

р
у

ем
о

г
о

 о
б

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
а

д

о
х

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

 в
 с

о
о

т
в

ет
ст

в
и

и

с
р

еш
ен

и
е
м

 о
 б

ю
д

ж
ет

е
,

т
ы

с.
р

у
б

.

П
о

к
а

за
т
е
л

и
 п

р
о

г
н

о
за

 д
о

х
о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

п

о
 к

о
д

у
 к

л
а

сс
и

ф
и

к
а

ц
и

и
 д

о
х

о
д

о
в

б

ю
д

ж
ет

а
,

со
о

т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

ем
у

и

с
т
о

ч
н

и
к

у
 д

о
х
о

д
а

 б
ю

д
ж

ет
а

,
п

р
и

н
и

м
а

ю
щ

и
е

зн
а

ч
е
н

и
я

п

р
о

г
н

о
зи

р
у

ем
о

г
о

 о
б

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
а

д

о
х

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

 в
 с

о
о

т
в

ет
ст

в
и

и

с
р

еш
ен

и
е
м

 о
 б

ю
д

ж
ет

е
 с

 у
ч

е
т
о

м

р
еш

ен
и

я
 о

 в
н

ес
ен

и
и

 и
зм

ен
ен

и
й

в

 р
еш

ен
и

е
 о

 б
ю

д
ж

ет
е
,

т
ы

с.
р

у
б

.

П
о

к
а

за
т
е
л

и
 у

т
о

ч
н

ен
н

о
го

 п
р

о
г
н

о
за

д

о
х

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

 п
о

 к
о

д
у

к

л
а

сс
и

ф
и

к
а

ц
и

и
 д

о
х

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
а

,
со

о
т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

ем
у

 и
с
т
о

ч
н

и
к

у
 д

о
х

о
д

а

б
ю

д
ж

ет
а

,
ф

о
р

м
и

р
у

ем
ы

е
 в

 р
а

м
к

а
х

со

ст
а

в
л

ен
и

я
 с

в
ед

е
н

и
й

 д
л

я
 с

о
ст

а
в

л
ен

и
я

и

 в
е
д

ен
и

я
 к

а
сс

о
в

о
го

 п
л

а
н

а
 и

с
п

о
л

н
е
н

и
я

б

ю
д

ж
ет

а
,

т
ы

с.
р

у
б

.

П
о

к
а

за
т
е
л

и
 к

а
сс

о
в

ы
х

 п
о

ст
у

п
л

ен
и

й
 п

о

к
о

д
у

 к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а
,

со
о

т
в

ет
ст

в
у

ю
щ

ем
у

 и
с
т
о

ч
н

и
к

у
 д

о
х

о
д

а

б
ю

д
ж

ет
а

,
т
ы

с.
р

у
б

.

П
р

и
м

еч
а

н
и

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

____________________